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Kære Forældre 
  
Velkommen til en ny sæson i Silkeborg Svømmeklub. 
Alle instruktører og hjælpeinstruktører står klar til at undervise jeres børn. I år har vi ganske få nye 
hjælpeinstruktører og instruktører, så vi er en rutineret flok, hvilket vi håber, kommer til at afspej-
le sig i undervisningen. Alle instruktører og hjælpeinstruktører har været til en teoretisk og prak-
tisk bassinprøve sådan, at sikkerheden er i top. Løbende igennem sæsonen afholder vi hjælpein-
struktør/instruktørmøder og de får tilbudt at komme på kurser, således at kvaliteten i undervis-
ningen opretholdes. 
 
Vi vil anbefale jer at tage et kig på vores hjemmeside under ’motion & undervisning’. Her kan du 
finde svar på mange af de spørgsmål du måtte sidde inde med. Hvornår er der distancesvømning? 
Hvornår afholder vi ferie? Hvornår har kontoret åben osv? Du kan ligeledes læse om undervis-
ningsforløbet samt filosofien og tankerne bag. Endvidere er der overskrifter som, hvornår skal 
barnet bruge svømmevinger? Forældre på kanten og gode råd m.m. 
 
Vores overordnede formål med svømmeundervisningen er at børnene skal få positive oplevelser i 
og med vandet. Der er mange aspekter at tage hensyn til, når børn skal lære at svømme, men bør-
nenes lyst og glæde ved at bevæge sig i vand må og skal være det vigtigste. Det er glæden ved 
vandet, og lysten til at bevæge sig deri vi først og fremmest skal pleje, dernæst skal børnene nok få 
lært at svømme. 
 
Vi har mange gode og erfarne instruktører på kanten, men vi har også nogle som kun har undervist 
i en enkelt sæson, eller som er helt nye. Har du spørgsmål eller kommentarer til undervisningen så 
henvend dig gerne til instruktøren. Men husk, at der er mange måder man kan henvende sig på. 
Mange af instruktørerne er unge og midt i en oplæringsfase, så gode råd og fif er meget velkomne. 
Har instruktørerne ikke mulighed for at svare på jeres spørgsmål eller kommentarer henvend jer 
da til svømmeskolelederen, som har det overordnede ansvar for undervisningen. 
 
Nyttige informationer 
SSK’s hjemmeside: www.ssk.dk 
 
Hvem skal du kontakte hvornår? 
Har I spørgsmål ift. tilmelding, ændringer eller holdtype i forbindelse med jeres barn m.m. er I vel-
komne til at kontakte Silkeborg Svømmeklubs kontor, Pia Bock på 86 82 17 48 eller E-mail: kon-
tor@ssk.dk. Kontorets åbningstider: Mandag kl. 12.00 til 14.00, onsdag kl. 15.00 til 17.00, torsdag 
kl. 10.00 til 12.00. 
Har du ris eller ros, eller spørgsmål vedrørende undervisningen i Silkeborg Svømmeklub kontakt da 
Svømmeskolelederen Linette Sørensen på mail: LinetteNS@yahoo.dk eller tlf. 2664 2361. 

 
Jeg og instruktørerne ønsker jer alle sammen en god sæson. 
/Linette N. Sørensen – Svømmeskoleleder i Silkeborg Svømmeklub 
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